



Regione Umbria



Comune di Acquasparta  
Provincia di Terni

**FONDO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA  
RELATIVA AD INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA**  
di cui all'articolo 1, comma 51bis della legge n. 160 del 27 dicembre 2019,  
introdotto dal decreto-legge 14 agosto 2020, n.104,  
convertito con modificazioni dalla legge 13 ottobre 2020, n.126.  
**Tipologia progettazione "B"**  
(ai sensi dell'art. 1, comma 53, della legge 27/12/2019, n. 160)

**PROGETTO ESECUTIVO:**  
**Messa in sicurezza della strada comunale Cimaforca-Macerino**  
**(OPERA PUBBLICA) - Cod. CUP: G97H20000040006**

Il Tecnico incaricato:

Geol. Simone Zucconi

Presa Visione del R.U.P.:

Geom. Fania Cestellini

Titolo elaborato:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEI COSTI DELLA SICUREZZA**

Rev.	Data	Descrizione	TAVOLA	SCALA
0	MAGGIO 2022	PRIMA EMISSIONE	<b>09/01</b>	-
1				
2				
3				

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE  
"CIMAFORCA-MACERINO"  
C.U.P. G97H20000040006

**COMMITTENTE:** Comune di Acquasparta - TR

Acquasparta (TR), 04/05/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S1.03.0020.0 01	<p>NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso uf ... e l'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per il primo mese o frazione.</p> <p>nei cantieri fissi per il personale e visitatori</p>					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	300,00	600,00
2 S1.03.0020.0 02	<p>NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di prefabbricato monoblocco ad uso uf ... 'igiene dei lavoratori. Nucleo abitativo per servizi di cantiere con servizio igienico, per ogni mese in più o frazione.</p> <p>nei cantieri fissi per il personale e visitatori *(par.ug.=2*5)</p>	10,00				10,00		
	SOMMANO mese					10,00	185,00	1'850,00
3 S1.03.0070.0 03	<p>BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... fine di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile con lavabo, per il primo mese o frazione.</p> <p>per cantiere mobile in spostamento con avanzamento dei lavori per il personale</p>					2,00		
	SOMMANO mese					2,00	192,00	384,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							2'834,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							2'834,00
4 S1.03.0070.0 04	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... e di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile con lavabo, per ogni mese in più o frazione. per cantiere mobile in spostamento con avanzamento dei lavori per il personale *(par.ug.=2*5)	10,00				10,00		
	SOMMANO mese					10,00	156,00	1'560,00
5 S1.03.0090.0 01	BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 3,40.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... antiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione. per attrezzature e strumenti di lavoro					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	91,00	91,00
6 S1.03.0090.0 02	BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 3,40.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... iere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per ogni mese in più o frazione. per attrezzature e strumenti di lavoro					5,00		
	SOMMANO mese					5,00	50,00	250,00
7 S1.04.0011.0 02	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'735,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							4'735,00
	per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,50 per delimitazione cantiere mobile su differenti zone	2,00	150,00			300,00		
	<b>SOMMANO m</b>					300,00	13,70	4'110,00
8 S1.04.0040	CANCELLO IN PANNELLI DI LAMIERA ZINCATA ONDULATA PER RECINZIONE CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata per ... drato di cancello posto in opera, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. per accessi su recinzione cantiere	2,00	6,00		1,50	18,00		
	<b>SOMMANO mq</b>					18,00	33,50	603,00
9 S1.04.0050	TRANSENNA MODULARE PER DELIMITAZIONI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di transenna modulare per delimitazione di zone di lavoro, per passaggi obbligati, ecc, cos ... re.Misurata cadauna posta in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. per altre delimitazioni cantiere mobile					20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					20,00	16,80	336,00
10 S1.04.0060	NASTRO SEGNALETICO.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di nastro segnaletico per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di s ... oraneo del nastro segnaletico.Misurato a metro lineare posto in opera, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. per altre delimitazioni cantiere mobile		1000,00			1'000,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1'000,00		9'784,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'000,00		9'784,00
	SOMMANO m					1'000,00	0,37	370,00
11 S1.04.0130.0 01	CONI PER DELIMITAZIONE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rossa, forniti e po ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Cono altezza cm 30,00 con strisce bianche e rosse. per altre delimitazioni cantiere mobile *(par.ug.=100*20)	2000,00				2'000,00		
	SOMMANO giorno					2'000,00	0,20	400,00
12 S4.01.0080.0 03	IMPIANTO DI PREAVVISO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. ... e mobile circolare con palo tubolare zincato antirotazione con tappo terminale, del diametro di mm. 48, altezza m. 3,00. per cantiere mobile					20,00		
	SOMMANO giorno					20,00	1,65	33,00
13 S4.01.0070.0 01	IMPIANTO SEMAFORICO MOBILE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto semaforico mobile, con segnale rosso diametro mm. 300, fornito e posto in opera. Sono com ... lla fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Senza cavi di collegamento, alimentato a batterie. per cantiere mobile					20,00		
	SOMMANO giorno					20,00	39,10	782,00
14 S4.01.0020.0 04	SEGNALETICA DA CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da cantiere edile, in							
	A R I P O R T A R E							11'369,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'369,00
	materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Varie raffigurazioni, in plastica, dimensioni cm 100,00 x 140,00. per cantiere mobile *(par.ug.=2*150)	300,00				300,00		
	<b>SOMMANO giorno</b>					300,00	0,13	39,00
15 S4.05.0010.0 05	ESTINTORE PORTATILE IN POLVERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Pia ... e.Misurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per il primo mese o frazione. per cantiere fisso e mobile *(par.ug.=10*0,5)	5,00				5,00		
	<b>SOMMANO mese</b>					5,00	0,84	4,20
16 S4.05.0010.0 06	ESTINTORE PORTATILE IN POLVERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Pia ... isurato al mese o frazione, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Da Kg. 6, per ogni mese in più o frazione. per cantiere fisso e mobile *(par.ug.=4*10)	40,00				40,00		
	<b>SOMMANO mese</b>					40,00	0,11	4,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							11'416,60
	<b>T O T A L E euro</b>							11'416,60
	Acquasparta (TR), 04/05/2022							
	<b>Il Tecnico</b>							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							